
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

SECRETARIA GERAL 

 

PORTARIA N° 978, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

 

Vide Portaria SG/MPU n° 1.000, de 28 de outubro de 2019 

 

 

 A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no 

uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR 

nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº 

1.00.000.021213/2018-57 e do expediente PGR-00487893/2019, resolve: 

Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos do § 1º e § 6º do art. 13 da 

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a nomeação de DEMETRIO FREITAS ROSAS, no 

cargo de ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, classe "A", padrão 1, do 

Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: PARÁ, constante da Portaria SG nº 

44, de 12 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União, de 16 de setembro de 

2019. 

 

 ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 25 out. 2019. Seção 2, p. 57. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/191310
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19576
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19576
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/191051

